



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.MI

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará  
Comissão de Licitação

Pregão Presencial para Registro de Preços PP nº 12/2019-SEAG/SRP

Razão Social: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda -Me**

CNPJ: **41.557.349/0001-06**

Inscr. Estadual: **06.682236-0**

Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**

E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**

Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**

CEP: **60.521-105**

Tendo Examinado o Edital do **Pregão Presencial para Registro de Preços PP nº 12/2019-SEAG/SRP**, cujo objeto é **Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Utensílios de Copa, Cozinha e Eletrodomésticos para Diversas Secretarias** apresentamos a seguinte proposta:

**Proposta de Preço Adequada**

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
3	Bacia em alumínio – toda em alumínio resistente com capacidade de 06 litros. Aprovado pelo Inmetro.	Vitória	18	Unid	R\$ 10,63	dez reais e sessenta e três centavos	R\$ 191,34	cento e noventa e um reais e trinta e quatro centavos
4	Bacia em alumínio – toda em alumínio resistente com capacidade de 08 litros. Aprovado pelo Inmetro.	Jr	24	Unid	R\$ 13,63	treze reais e sessenta e três centavos	R\$ 327,12	trezentos e vinte e sete reais e doze centavos
5	Bacia em plástico – toda em plástico com pegador nas laterais, cor clara com capacidade de 10 litros.	Plasteb	21	Unid	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 128,73	cento e vinte e oito reais e setenta e três centavos
6	Bacia em plástico – toda em plástico com pegador nas laterais, cor clara com capacidade de 20 litros.	Plasteb	22	Unid	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 192,50	cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos
7	Bandeja em inox, grande, comprimento aproximado de 42cm e largura aproximada de 28cm.	Ironte	26	Unid	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 910,00	novecientos e dez reais
8	Bandeja em inox, média, comprimento aproximado de 40cm e largura aproximada de 25cm.	Mork Inox	35	Unid	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.067,50	mil e sessenta e sete reais e cinquenta centavos



9	Bandeja para servir – bandeja com alça, toda em aço inox (dimensões aproximada 30 x 40 cm).	Ironite	39	Unid	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.365,00	mil trezentos e sessenta e cinco reais
16	Colher de sopa - (10ml), comprimento 19cm, toda em aço inox, cabo resistente.	Golden Inox	480	Unid	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 662,40	seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
19	Copo de vidro 250ml - fabricado com vidro temperado, liso, na cor âmbar ou cinza escuro. Material resistente ao impacto. Rotulo ou etiqueta auto adesiva contendo informações do produto e do fabricante. Aprovado pelo Inmetro.	Nadir	319	Unid	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 586,96	quinhentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos
22	Depósito organizador de plástico médio baixo –próprio para freezer,resistente a baixas temperatura, transparente com tampa e trava, formato retangular, tipo deposito para mamadeiras, com dimensões aproximada (mm ) 400 x 270 x 133 volume fabricado em resina termoplástico em polipropileno, atóxico.	Richioto	83	Unid	R\$ 19,88	dezenove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.650,04	mil seiscentos e cinquenta reais e quatro centavos
23	Deposito plástico com tampa com rosca_ deposito plástico resistente com boca redonda e tampa com rosca , próprio para baixas temperatura, freezer com capacidade de aproximadamente 2 litros	Mp	45	Unid	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 258,75	duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos
24	Deposito plástico com tampa com rosca_ deposito plástico resistente com boca redonda e tampa com rosca , próprio para baixas temperatura, freezer com capacidade de aproximadamente 3 litros	Mp	45	Unid	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 275,85	duzentos e setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos
26	Faca de carne, 6 polegadas, espessura aproximada de 3mm e comprimento aproximado de 27,5cm.	Original	22	Unid	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 253,00	duzentos e cinquenta e três reais

28	Faca para corte de carnes 12" – faca com lâmina em aço inox de dureza média medindo aproximadamente 12 polegadas, cabo com ação antibacteriana em polipropileno texturizado, oferecendo maior conforto e segurança no manuseio. Aprovado pelo Inmetro.	Sq	26	Unid	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 483,60	quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
31	Frigideira (42 cm) - toda em alumínio com cabo em baquelite ou madeira. Com diâmetro aproximado de 42cm e profundidade de 09cm. Aprovado pelo Inmetro.	Ironte	22	Unid	R\$ 44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 985,60	novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
32	Frigideira (25 cm) - toda em alumínio com cabo em baquelite ou madeira. Com diâmetro aproximado de 25cm e profundidade de 05cm. Aprovado pelo Inmetro.	Ironte	23	Unid	R\$ 18,13	dezoito reais e treze centavos	R\$ 416,99	quatrocentos e dezesseis reais e noventa e nove centavos
37	Jarra plástica 1 litros- para manipulação de alimentos: com tampa e alça lateral, própria para freezer, resistente baixas temperatura, com capacidade para 1 litro, fabricado em polipropileno (pp), virgem atóxico, livre de BPA-BPDE, informações do produto e do fabricante deverão constar no rotulo do produto.	Richioto	60	Unid	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 269,40	duzentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
38	Jarra plástica 2 litros- para manipulação de alimentos: com tampa e alça lateral, própria para freezer, resistente baixas temperatura, com capacidade para 2 litros, fabricado em polipropileno (pp), virgem atóxico, livre de BPA-BPDE, informações do produto e do fabricante deverão constar no rotulo do produto.	Richioto	49	Unid	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 281,75	duzentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos
46	Panela caçarola (25 litros) – toda em alumínio com cabo e tampa resistente que facilite o seu manuseio, capacidade de 25 litros. Aprovado pelo Inmetro.	Saturno	18	Unid	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 1.530,00	mil quinhentos e trinta reais



**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.MI**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



57	Talher inox faca e garfo – contendo faca de mesa de aço inox medindo aproximado 18cm, com lamina serrinha própria para churrasco, com cabo em aço inox e garfo de mesa todo em aço inox medindo aproximados 18cm.	Golden Inox	479	Unid	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.317,25	mil trezentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
Valor Global da Proposta:							R\$ 13.153,78	
treze mil, cento e cinquenta e três reais e setenta e oito centavos								

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias.**

Prazo de Entrega: **05 (cinco) dias, após o recebimento da Ordem de Serviço / Compras, Conforme Edital e Seus Anexos.**

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/serviço licitado inclusive a margem de lucro.

Fortaleza / CE, 18 de Julho de 2019

DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME

CNPJ N° 41.557.349/0001-06

*Emerson dos Santos Barros*

EMERSON DOS SANTOS BARROS

RG N° 2000010519921 SSP/CE

CPF N° 002.500.613-41

*B*

